Ebü'l-Hüseyn (Ebu Zekeriyya)
Zeynüddtn Yahya b. Abdilmu'ıt

b. AbdinnQr ez-Zevavt el-Mağribt
(ö. 628/1231)

Arap dili alimi,

L
edip ve şair.

_j

564 ( 1168-69) yılında Cezayir'de doğdu.
Cezayir'in liman şehri Bicaye (Bougie) böl
gesinde yaşayan Zevave kabilesine men
sup olduğu için Zevavl nisbesiyle de anılır.
Cezayir'de Ebu Musa lsa b. Abdülazlz el
Cezull'den nahiv ve fıkıh dersleri aldıktan
sonra Doğu'ya gitti.

yüzyılın sonun
dan itibaren Batı'da da tanınmaya baş

layan eseri Karl Wilhelm Zettersteen Al
manca bir mukaddime ve açıklamalarla
birlikte neşretmiştir (Leipzig ı 900) Eser
ayrıca Hasan ei-Cebburl'nin tahkik ( Kahi
re 14 ı Ol 1990) ve Ali Musa eş-Şumell'nin
şerhiyle birlikte yayımlanmıştır (Ri ya d
1406/1985) Cemaleddin İbn Malik et-Taı
el-Elfiyye'sini bu eserden esinlenerek
nazmettiğini kaydeder. İbn Mu'tl ile İbn
Malik'in elfiyyelerinin karşılaştırılmasma
dair müstakil çalışmalar yapılmıştır (Ha
san el-CebbGrT, el-Elfiyye beyne İbn Mu' tl
veİbnMalik, Kahire 141 2/199 1;Abdülke
rTm Muhammed el-Es 'ad, "Beyne elfıyyeti
İbn Muctı ve Elfıyyeti İbn Malik", ed-Da
re, IX/2 [Riyad ı404/1983J,s.

İBN MÜCAHiD
( ~~ ı,j! f)

Ebu Bekr Ahmed b. Musa b. el-Abbas
b. Mücahid et-Temimi

(ö . 324/936)

Kıraat alimi.
_j

Rebiülahir 245'te (Temmuz 859) Bağ
dat'ta SGkulataş mahallesinde doğdu , bu
mahalleye nisbetle Ataşi diye de anılır. Ha
yatını Bağdat'ta geçird i ği anlaşılan İbn
Mücahid, Ebü'z-Za'ra Abdurrahman b.
AbctGs'tan Kur'an ve kıraat dersleri aldı
ve bu zattan arz yoluyla Nafi' b. Abdur
rahman'ın kıraatiiçin yaklaşık yirmi; EbG
Amr b. Ala, Hamza b. Habib ve Ali b .
Hamza el-Kisai kıraatleri için de birkaç
hatim indirdi (Kitabü 's-Seb'a, s. 88. 98. 99;

Zehebl. Ma'ri{etü 'l-kurra', ı. 468) . Ayrıca

kıraat ilmini Yahya b. Mübarek el-Yezidi'
nin talebesi E bO EyyGb el-Hayyat'tan tah
sil etmiş olan Abdullah b. Kesir el-Müed
dib ve Halef b. Hişam'ın ravisi idris b. Ab
dülkerlm'den bu alanda istifade etti. 279
(893) yılında hac maksadıyla gittiği Mek
ke'de birkaç gün Kunbül'ün evinde kala
rak ondan EbG Ma'bed İbn Kesir'in kıraa
tini öğrendi (Kitabü's-Seb'a, s. 92; Zehebl.
Ma'rifetü'l-kurra', ır. 533-535). İbn Müca
hid'in hadis hocaları arasında Sa'dan b.
Nasr, Ahmed b. MansOr er-Remadl, Mu
hammed b.